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Nr 84.

Av herr Dahl, om beredande av möjlighet till användande av underparti- 
och fraktionsbeteckning vid val av kommunal- och stadsfullmäktige 
m. m.

I det yttrande, varmed dåvarande chefen för justitiedepartementet beled
sagade Kungl. Maj:ts proposition nr 179 till 1924 års riksdag med förslag till 
lag om ändring i vissa delar av lagen den 26 november 1920 om val till riksdagen, 
avseende införande av bestämmelser angående underpartibeteckning m. m., 
uttalades, att starka skäl ansetts föreligga för det föreslagna systemets införande 
jämväl vid val av landstingsmän, stads- och kommunalfullmäktige samt elek
torer, men att närmare prövning av frågan i dessa delar funnits kunna anstå 
till innevarande års riksdag.

Då proposition i ämnet ej förnummits och det lär finnas skäl till antagande, 
att dylik ej heller är att förvänta till denna riksdag, har jag ansett skäl före
ligga att bringa under riksdagens övervägande frågan om beredande av tillfälle 
till underparti- och fraktionsbeteckning även vid kommunala val.

Den erfarenhet, som vunnits vid förlidet års riksdagsval, torde hava bekräftat 
antagandet om anordningens lämplighet och vederlagt farhågorna för dess 
vådor.

Jag hemställer,

att riksdagen för sin del ville besluta sådana ändringar i 
k. förordningen den 21 mars 1862 om kommunalstyrelse på 
landet, i k. förordningen den 21 mars 1862 om kommunalstyrelse 
i stad, i k. förordningen den 23 maj 1862 om kommunalstyrelse i 
Stockholm samt i lagen den 20 juni 1924 om landsting, vilka äro 
erforderliga för beredande av möjlighet till tillämpning vid val 
av kommunal- och stadsfullmäktige, landstingsmän och elekto
rer för val till första kammaren, av underparti- och fraktions
beteckning i överensstämmelse med den anordning, soA i fråga 
om val till riksdagens andra kammare sistlidet år fastställdes.

Det hemställes, att konstitutionsutskottet måtte i lagtext 
utforma de avsedda bestämmelserna.

Stockhohn den 22 januari 1925.
Adolf Dahl.
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